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この「九曜だより」を
初めて受け取った
2020年卒業 北園72期生の皆様へ。
入会金6,000円は5年間有効となります
ので、これから5年間、年会費は不要です。
ぜひ6年目からも、九曜会の活動にご協
力をお願いいたします。

九曜会ウェブサイト 
www.kuyo.jp/は
現在、リニューアル準備を行っています。

九曜会ウェブサイトは、今後の継続的な維持・管理等への対応を踏まえて、
現在、調整を行っています。ご利用いただいている皆様には、ご迷惑を
おかけいたしますが、ご容赦くださいますようお願いいたします。

九曜会の現状と今後の活動について

九曜会facebookページも開設しています。 
https://www.facebook.com/kuyokai
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「九曜の集い2020」開催中止
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　府立九中、都立北園高校卒業生の皆様
には、日頃から九曜会の活動にご理解、ご
支援をいただき、心より感謝申し上げます。
　九曜会の活動は、この「九曜だより」と
秋の「九曜会会報」の発行のほか、毎年恒
例のイベント「九曜の集い」の開催サポー
ト、北園高校新入生セミナーのOB講演の
サポートなど、「同窓生の交流支援」「母校
の活動支援」を2つの柱としています。なか
でも、今回は残念ながら中止を余儀なくさ
れましたが、「九曜の集い」は毎年楽しみ
にされている卒業生も多く、開催を卒業満
30年となった皆様に運営を担当いただき、
あらためて、同期生、クラブOB・OGの交
流の機会、再会の場とすることで活性化が
図られております。
　しかしながら、九曜会の財政は2015年
度から実質赤字となっております。収入が

年間500万円強であるのに対して、支出が
700万円程度となっております。継続して
支出の削減に取り組んでおりますが、毎年
約300人の卒業生が入会され、会員数は
増加する一方、年会費と寄付金の納入は漸
減傾向にあり、この差額を過去の永年会費
の積立から取り崩すことで対応せざるを得
ない状況となっています。
　このため、理事会としてはあらためて支
出の抑制を検討し、実行を図っていく考
えです。例えば、昨年度に着手した九曜会
ウェブサイトのリニューアルは工事途上で
すが、今年度は見送らざるを得ないと判断
いたしました。ご利用の皆様にはご不便を
おかけしていますが、ご理解いただきたい
と思います。また、卒業生の皆様に九曜会
活動をよりご理解いただくための活動のあ
り方もあらためて検討する必要があるとも

考えております。
　それにより、年会費を「同窓会費」として
ご理解いただき、納入に繋がることを望む
わけですが、このためにも九曜会活動に対
して前向きのご提案をいただくことができ
れば、とも考えております。さらに、各卒業
期の社員に就任いただいている皆様には
同期会等の場で九曜会活動を同期の皆様
にご紹介いただき、九曜会活動をより多く
の方にご理解いただく対話をお願いできれ
ば、とも考えております。
　今後様々な対策を試行することもあるか
と思います。冒頭から難しい状況をお知ら
せしなければなりませんが、卒業生の皆様
のご理解ご支援を引き続き賜りたく、お願
い申し上げます。
（九曜会会長　日比政昭　北園25期）

同窓生の交流をサポート
同期会の促進・「九曜の集い」の開催

「九曜だより」「九曜会会報」の発行・発送
ウェブサイトの運営

北園高校関連資料のアーカイヴ 等

母校の活動をサポート
各種行事への協力
周年行事への協力

OB講演会等への協力
卒業式、入学式、新入生説明会への参加 等

九曜会は、同窓生の交流支援、母校の活動支援を主な柱として
北園高校、北園高校PTA、一般財団法人三五会と協力・連携して活動しています。

ご卒業おめでとう！

重要な
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2019年度も、一般社団法人としての運営
体制の整備を行い、北園高校、北園高校
PTA、一般財団法人三五会との連携も図
りつつ、より円滑な活動を行うべく運営を
行った。

1. 会員状況
社員：61名 （2019年1月1日現在）
[参考 2020年1月1日現在 61名]
会員：15,285名 （2019年1月1日現在）
[参考 2020年1月1日現在 15,392名]
新入会員：262名 （2019年4月1日）
北園71期卒業生総数318名

［参考 2020 年3月7日現在入会255 名、 
北園72期卒業生総数312名］
理事（2018〜2019年度）：
日比 政 昭（K25）、登 坂 渉（K27）、中 田
博司（K30）、宮本宏美（K32）、猪瀬祐一

（K34）、櫻井哲也（K36）、山田裕二（K39）
2018 年3月11日開催の理事会において
日比理事を代表理事・会長に、中田理事
を副会長に選任。
監事：栗原靖治（K29）、関根正直（K33）

2. 会議
① 社員総会
2019年3月17日　一般財団法人三五会 
事務所にて開催した。
② 理事会
理事会を以下の日に開催し、運営に関する
事項について審議、検討を行った。
2019年2月16日
＜2018年度決算、社員総会議案審議＞
2019年3月17日
＜理事担務分掌決定＞
2019年4月20日
＜2019年度上期業務報告＞
2019年7月7日
＜2019年度上期業務報告＞
2019年9月22日
＜2019年度下期業務報告＞
2019年12月15日
＜2019年度下期業務報告／2020年度予
算審議＞　

（＜ ＞内は主たる議案）
③ 監査
監事による業務監査、会計監査を2019
年2月16日に実施した。

3. 活動状況
① 会費関連
2018年度からすべての会員の方に年度会
費を納入いただくことになった。
しかしながら、会費納入者数は低迷してお
り、制度改定についての更に周知だけでな

く、九曜会活動へ一層の理解、会費納入
率向上対策が必要と考えている。
なお、旧制度時代に終身会費納入会員

（2019 年12 月現在 1,540 名）の方から
の会費相当額のご寄付については、「九曜
会フェロー」として九曜だよりにお名前を
掲載し、会として謝意を表させていただい
た。
② 会員交流支援
◎「九曜の集い 2019」を 2019 年 10 月
13日に「北とぴあ飛鳥ホール（王子）」に
て開催した。
◎運営担当期は北園 41期。実行委員長
は鈴木啓子氏。メインテーマは「THE 元
年はじまりの日」。参加者は来賓も含めて
232名、うち傘寿会員は北園10期生 31
名、運営担当期の北園41期生は64名。
◎傘寿の皆様への記念品については、山
本光夫氏(K30)に記念タイルの制作を依
頼した。
◎囲碁将棋同好会は2019年9月21日に
将棋大会を行った。
◎九曜ゴルフ同好会は2019 年10月2日
に九曜ゴルフ大会を行った。
◎九曜混声合唱団は、「九曜の集い2019」
において合唱を披露した。
◎同期会開催助成を、前年に九曜の集い
を担当した北園40期に対して行った。
③ 広報
◎「九曜だより」第５号を2019 年 4月に
発行した。
◎「九曜会会報」第51号を2019年11月
18日付で発行した。表紙は立川談幸師匠

（本名：高田正博氏（K25））に九曜会事務
所でインタビューさせていただき北園高校
正門での写真を使用させていただいた。
◎「九曜だより」、「九曜会会報」に会員か
らの協賛広告掲載し、掲載料は「九曜会

会報」の充実に充当している。
◎広報委員会を2019 年 4月17日、6月
23日、8月9日に開催し、ウェブサイトお
よび Facebookの運営管理ならびにウェ
ブサイトのリニューアルについて議論した。
また、会報の編集企画、編集内容の検討
を行った。
④ 母校支援、北園高校ＰＴＡ、一般財団
法人三五会との交流、連携
◎北園高校卒業式（2019 年 3 月14 日）
に日比会長、中田副会長が列席。卒業者
数318名。
◎北 園 高 校 PTA 主催「卒 業 を祝う会」

（2019年3月14日）に中田副会長以下４
名が列席。
◎高校1年生対象の北園高校環境講演会

（2019年3月20日、ハイライフプラザい
たばし）において、埼玉学園大学教授・長
友大幸氏（K39）によるOB講演会を行った。
◎新入生説明会（2019 年 3月22日）に
中田副会長が列席し、九曜会の概要につ
いて説明し、案内のリーフレットを配布した。
◎北園高校吹奏楽部定期演奏会（2019年
3月29日、成増アクトホール）に日比会
長が出席し九曜会から花束を贈呈した。
◎北園高校入学式（2019 年 4月9日）に
日比会長が列席した。北園74期入学者数
は、男子167名、女子151名、合計318名。
◎北園高校新1年生後援会（2019年4月
11日）に日比会長が列席し、北園高校の
歴史について説明を行った。
◎北園高校新入生セミナー（2019年5月
10日、白樺湖・八子ヶ峰ホテル）において、
中央大学教授熊倉広志氏（K32）による
OB講演会を行った。
◎北園高校学校運営連絡協議会（2019年
3月8日、6月13日、10月24日）に日比
会長、中田副会長が出席し、進学状況や

クラブ活動の近況などの紹介を受けた。
◎北園高校文化祭「柊祭」（2019年9月7
〜8日）に北園高校ＰＴＡの協力を得て、「食
堂ぞのや」に九曜会、三五会のブースを設
置し、九曜会の活動状況を紹介した。
◎ PTA、三五会共催研修旅行（2019 年
11月16〜17 日、伊那市）に登 坂 理事、
櫻井理事が参加し、交流を深めると共に、
九曜会の活動の紹介を行った。
⑤ 記録
◎記録委員会準備会を2019年3月16日、
6月15日、9月21日、12月21日に開催し、
来年度からの正式な記録委員会としての
運営について検討を行った。
◎霧ヶ峰寮保管資料の状況確認、整理を
2019 年11月19日に実施した。これらの
資料については更に保管を継続する。
⑥ 渉外

◎平成31年度の北園高校人事異動、PTA
人事異動等について報告した。
新校長：山下康弘氏、経営企画室新室長：
野本貴紀氏、PTA新会長：小平毅氏。
◎環境講演会、新1年生後援会、新入生
セミナー、森林保全合宿実施に関し、北
園高校への協力の内容、方法について北
園高校および三五会との連絡、調整を行っ
た。
◎三五会の評議員会（評議員：日比会長）、
理事会（理事：中田副会長）が2019年3
月30日、6月24日、11月28日に行われ
た。活動状況については理事会において
紹介した。
⑦ 事務局関連
◎九曜だより第５号、九曜会会報第51号
を会員に発送した。
◎北園高校教職員及び生徒全員へ九曜だ

より第５号、九曜会会報第51号を配布した。
◎北園高校の協力をいただき、来年度新
入会員（2020年3月卒業生）の保護者に
入会申し込み書を配布し、入会を受け付
けた。
[参考：2020 年 3月7日現在で、卒業予
定者312名中255名から入会申し込みが
あった]
◎事務局会議を2019年12月9日に開催
し、予算執行状況、予算案、会費制度移
行後の状況などの検討を行った。
◎事務局設備（会員管理ソフト及びパソコン、
プリンタ（複合機））を、老朽化のため更
新した。

2020 年度も、引き続き、会員の皆様の
ご協力を得ながら、安定かつより活発な
活動を指向した九曜会の運営を行いたい
と考えている。
会の活動については、「九曜だより」、「九
曜会会報」、ウェブサイト、Facebookだ
けでなく、様々な方法を通じて紹介し、よ
り会費納入へのご理解をいただけるよう、
あらためて活動していく。
また、会員の中からそれぞれの活動につ
いて協力をいただく方が増えてきたが、更
により多くの方にご協力いただき、運営の
改善、新たな活動の提案など、活動の活
性化に繋げたいと考えている。

① 会員交流行事　
◎「九曜の集い 2020」の担当期は北園
42期。2020年1月から開催に向けた検討

（実行委員会）が開始されている。
なお、本年度の開催時期は2020年10月、
開催場所は「ハイライフプラザいたばし」
を予定している。
◎同期会、クラブOB 会、地域同窓会の

開催促進、支援方法の検討継続。
◎同好会活動（囲碁将棋同好会、九曜ゴ
ルフ同好会、九曜混声合唱団など）の開
催支援。
② 広報
◎「九曜だより第６号」（2020年4月）、「九
曜会会報第52号」（2020 年11月）の発
行を行う。協賛広告収入も活用し、それぞ
れの内容の充実を図る。
◎ウェブサイト、Facebookの運営、管理
の継続実施。
③ 記録
◎北園高校100周年に向けて、関連資料
のとりまとめ、講演会記録、寄贈図書等
の諸資料の整理、保管を継続実施する。
④ 母校支援、北園高校、北園高校ＰＴＡ、

（一財）三五会等との交流、連携
◎学校運営協議会、4 者懇談会、PTA 関
連会議、PTA研修旅行、三五会理事会・
評議員会等への参加を通じた関係者との
交流の推進、九曜会活動の理解促進と入
会促進活動の実施。
◎北園高校各種行事への参画および開催

協力。
[参考：以下各種行事予定]
・卒業式（2020年3月14日）
・72期卒業を祝う会（2020年3月14日）
・環境講演会（2020年3月19日）
講師は明治学院大学教授・福山勝也氏

（K43）を予定。
・新入生説明会（2020年3月24日）
・吹奏楽部定期演奏会（2020年3月26日）
・入学式（2020年4月7日）
・新入生セミナー（2020年5月1日〜2日）
でのOB講演（5月1日）。
講師は法政大学教授・荒井弘和氏（K46）
を予定。
・森林保全合宿（2020年5月13日〜15日）
・卒業予定者保護者会（2020年6月）
・柊祭（2020年9月5日〜6日）

※2020年の各行事については、新型コロ
ナウイルス感染拡大の影響により、中止、
延期、実施内容の変更等の対応がとられ
ています。また本誌発行以降も変更とな
る可能性があります。ご了承ください。

◉九曜会2019年度活動報告◉

◉九曜会2020年度活動計画◉

▲九曜の集い2019より（傘寿の卒業生と立花先生）

「九曜の集い2020」は開催中止です
新型コロナウイルスの感染拡大の中、何よりも皆様の健康と人
命を第一に考え、また、4 月 13 日現在、会場確保の見通しが立
たない状況、運営に関する協議の場を持つことが困難な状況を
踏まえ、やむを得ず開催中止といたしました。楽しみにされてい
た同窓生の皆様、担当 42 期の皆様にあらためて感謝を申し上
げますと同時に、ご理解いただけますようお願い申し上げます。

◉ 今年「傘寿のお祝い」対象の北園 11 期の皆様へ
「九曜の集い 2020」は中止となりますが、
当日お渡しする予定でした「傘寿の記念品」を
後日、希望された方にお送りいたします。

（終身会費納入者及び2020年度会費納入者が対象です）

重要な
お知らせ
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　T 立花　正雄
● F08 佐藤　静也
　F13 山縣　昌彦
　F15 鈴木　正男
　K02 北園二期の会
　K02 高橋　長明
　K03 難波　蓮太郎
　K05 秋谷　徹雄
　K06 北園 6 期の会
　K06 川井　忠行
　K06 渡辺　弘吉
　K07 磯崎　亮
　K07 音田　基子
　K07 森谷　慎子
　K08 藤原　啓乃
　K09 川島　秀克
　K09 杉山　泰雄
　K09 土屋　明子
　K09 出口　英雄
　K10 北園 10 期北斗会
　K10 菅野　久成
　K10 徳永　寿美
　K10 徳屋　友彦
　K11 其田　靖子
　K12 阿部　遥
　K12 高松　哲夫

　K13 北園 13 期三六会
　K13 郡司　輝子
　K13 湯浅　晴夫
　K14 湯原　清
　K15 横山　榮一郎
　K16 久保　妙子
　K16 小高　幹雄
　K16 渡辺　好明
● K17 小泉　暢之
● K17 西原　和子
　K17 長谷川　英晴
　K17 入江　利恵子
　K20 高山　忠雄
　K21 石井　英二
　K21 柴田　行貫
　K21 曲渕　さち子
　K22 中村　隆俊
　K23 阿部　正明
　K23 金辺　和夫
　K23 山本　泉
　K24 滝本　一義
　K25 小森　謙治
　K25 清水　直樹
　K25 奈良　要
　K25 日比　政昭
　K26 金原　勇一

　K28 岡崎　孝志
　K28 加藤　清茂
　K28 鈴木　康浩
　K30 小尾　昌三
　K31 石井　洋
　K32 新井　晃二
　K32 大場　薫
　K32 庄司　眞由美
　K32 富塚　浩
　K32 南雲　紳史
　K32 西井　誠司
　K32 野崎　光之
　K32 矢口　真理
　K33 高橋　一彰
　K34 市川　文仁
　K34 高木　新子
　K35 安藤　太
　K36 櫻井　哲也
　K37 神尾　英滋
　K43 稲垣　真理
　K52 田村　陽翼
　K53 吉田　瑞奈
　柊友会
　（指導教官制時専任職員の会）
　広報委員会 

　F15 小野瀬　中
　F16 赤塚　順一
　K01 高野　孝良
　K03 小松原　彬
　K03 田中　桂治
　K04 香川　恒雄
　K05 浅見　東司
● K05 小原　孝一郎
　K06 榎本　稔
　K06 齋田　實
　K06 清水　嘉与子
　K07 高橋　和子
　K07 平形　マス子

　K08 小野　俊行
　K08 舘野　美久
　K08 中沢　浩亮
　K08 伏島　靖豊
　K09 川又　章
　K09 桐原　重樹
　K09 中川　威雄
　K09 中村　征一郎
　K10 川島　脩
　K10 平田　正枝
　K12 浅井　恭
　K12 大橋　勝広
　K13 阿久澤　朋子

　K13 柏原　克昭
　K13 鈴木　則佐
　K14 中島　美保子
　K16 井上　雅之
　K17 髙橋　良博
　K18 大塚　隆一
　K18 塚田　耕太郎
　K18 比嘉　康亨
　K20 市村　孝史
　K24 齋藤　正好
　K29 藤森　一昭
　K32 五十嵐　正美
　K32 平井　昭

九曜会にご寄付をいただきありがとうございました
◉2019年度九曜会フェロー芳名◉（敬称略・50音順） ◉2019年度寄付会員芳名◉（敬称略・50音順）

　回・期 氏　名 　回・期 氏　名 　回・期 氏　名 　回・期 氏　名 　回・期 氏　名 　回・期 氏　名

終身会費納入会員で、年会費相当額の2,500円以上のご寄付をいただいた方。
F ＝府立九中　K＝北園高校　（●は亡くなられた方です）

年間に複数回ご寄付をいただいた方も一行のお名前で掲載しています。
T＝恩師　F＝府立九中　K＝北園高校　（●は亡くなられた方です）

【九曜会フェロー制度について】社団法人化以前の会費制度で終身会費を納
入いただいた方で、さらに年会費相当額のご寄付をいただいた方に対して、年
度毎に「九曜会フェロー」とさせていただき、通常のご寄付とは別に九曜会と
して謝意を表させていただく制度です（2017年度制定）。2019年度は、上記
39名の皆様から九曜会フェローに相当するご寄付をいただきました。あらため
て、九曜会運営へのご理解、ご協力に感謝申し上げます。

九曜会会報の連載企画として3年連続で掲載した「北園90年史」を、さら
に充実した内容で再編纂しました。文字も大きく、写真も大幅に増やした永
久保存版です。ぜひご覧ください。
◉ 題字は北園23期・土肥留美子さんの揮毫
◉ 21世紀以降の記述が会報連載時より充実
◉ 校長先生の顔写真も掲載

昭和 − 平成　世相と連動して読む

北園90年史

頒布価格／500円（送料込み）
A4 判オールカラー28ページ　編集／九曜会広報委員会

母校創立90周年記念誌、80周年記念誌・DVDを好評頒布中です。
ご希望の方は、同封の振込用紙にてお申し込み、お振り込みいただけます。

詳しくはお気軽にお問い合わせください。

九曜会は1年間2,500円の「年度会費制」です。本誌とともに同封されている「納入用紙」でお支払いください。
納入用紙ではコンビニでの支払いも可能です。　   ＜会費納入先＞  郵便振替  00140-7-39488  九曜会 

2019年12月31日現在
貸 借 対 照 表 単位：円

自　2019 年1月1日　　至　2019 年12月31日
損 益 計 算 書 単位：円

２０１9年度 損益計算書　予算・実績対照表 単位：円 2020年度　予 算 単位：円

資産の部
流動資産

現金 82,740
普通預金 5,307,570
郵便貯金 207,408
振替口座 7,340,842

流動資産合計 12,938,560
固定資産

有形固定資産
工具器具備品 68,446

有形固定資産合計 68,446
投資その他資産

基金公社債投信 11,000,000
基金有価証券 10,000,000

投資その他資産合計 21,000,000
固定資産合計 21,068,446

資産合計 34,007,006

純資産の部
株主資本

資本金
基金積立金 0
次期繰越金 0 0

利益剰余金
その他利益剰余金
繰越利益剰余金 34,007,006
その他利益剰余金合計 34,007,006
利益剰余金合計 34,007,006
株主資本合計 34,007,006

純資産合計 34,007,006
負債・純資産合計 34,007,006

売上高  
入会金収入 1,583,136
会費収入 2,113,904
寄付金収入 1,212,361
頒布品収入 183,900
イベント収入 355,650
雑収入 86,720
受取配当金等 79
広告料収入 300,000 5,835,750
売上総利益 5,835,750

販売費及び一般管理費
人件費 1,607,051
会議費 23,726
諸会費 100,000
その他の一般管理費 609,984
発送通信費 29,361
会報作成費 753,055
会報発送費 1,459,523
イベント事業費 762,999
消耗品費 10,250
ウェブサイト運営費 34,836
リース料 141,791
設備費 41,904
事務所経費 118,979
交通費 227,270
雑費 129,407
租税公課 70,000
事務所経費分担金 1,113,209
会員交流支援費 10,000 7,243,345

営業損失 1,407,595
経常損失 1,407,595
税引前当期純損失 1,407,595
当期純損失 1,407,595

科　　目 予算 決算 増減 達成率
収　入

入会金収入 1,680,000 1,584,000 △ 96,000 94.3%
会費収入 2,200,000 2,267,500 67,500 103.1%
寄付金収入 900,000 1,212,361 312,361 134.7%
頒布品収入 100,000 183,900 83,900 183.9%
イベント収入 400,000 355,650 △ 44,350 88.9%
広告料収入 350,000 300,000 △ 50,000 85.7%
雑収入 100,000 86,720 △ 13,280 86.7%
受取り配当金 0 79 79 　

（小　　計） 5,730,000 5,990,210 260,210
余剰金より 2,000,000 2,000,000 0 100.0%

合　　計 7,730,000 7,990,210 260,210 103.4%
支　出

人件費 1,250,000 1,607,051 357,051 128.6%
会議費 30,000 23,726 △ 6,274 79.1%
発送通信費 30,000 29,361 △ 639 97.9%
会報作成費 770,000 753,055 △ 16,945 97.8%
会報発送費 1,600,000 1,459,523 △ 140,477 91.2%
記録関係経費 20,000 0 △ 20,000 0.0%
イベント事業費 700,000 762,999 62,999 109.0%
消耗品費 90,000 10,250 △ 79,750 11.4%
ウェブサイト運営費 300,000 34,836 △ 265,164 11.6%
リース料 200,000 141,791 △ 58,209 70.9%
会員データ管理システム更新費 600,000 609,984 9,984 101.7%
設備費 150,000 41,904 △ 108,096 27.9%
修繕費 0 0 0 　
事務所経費 120,000 118,979 △ 1,021 99.1%
事務所費分担金 1,200,000 1,113,209 △ 86,791 92.8%
会員交流支援費 10,000 10,000 0 100.0%
交通費 200,000 227,270 27,270 113.6%
租税公課 90,000 70,000 △ 20,000 77.8%
減価償却費 0 0 0 　
諸会費 100,000 100,000 0 100.0%
会費関連手数料 170,000 153,596 △ 16,404 90.4%
雑費 100,000 130,271 30,271 130.3%
予備費 0 0 0 　

合　　計 7,730,000 7,397,805 △ 332,195 95.7%
残　金 0 592,405 592,405

科　　目 2020 年度予算 2019 年度予算 増　減
収　入

入会金収入 1,530,000 1,680,000 △ 150,000
会費収入 2,200,000 2,200,000 0 
寄付金収入 850,000 900,000 △ 50,000
頒布品収入 100,000 100,000 0 
イベント収入 400,000 400,000 0 
広告料収入 350,000 350,000 0 
雑収入 100,000 100,000 0 
受取り配当金 0 0 0 

（小　　計） 5,530,000 5,730,000 △ 200,000
余剰金より 1,500,000 2,000,000 △ 500,000

合　　計 7,030,000 7,730,000 △ 700,000
支　出

人件費 1,250,000 1,250,000 0 
会議費 30,000 30,000 0 
発送通信費 30,000 30,000 0 
会報作成費 770,000 770,000 0 
会報発送費 1,500,000 1,600,000 △ 100,000
記録関係経費 100,000 20,000 80,000 
イベント事業費 700,000 700,000 0 
消耗品費 50,000 90,000 △ 40,000
ウェブサイト運営費 300,000 300,000 0 
リース料 200,000 200,000 0 
会員データ管理システム更新費 0 600,000 △ 600,000
設備費 100,000 150,000 △ 50,000
修繕費 0 0 0 
事務所経費 120,000 120,000 0 
事務所費分担金 1,200,000 1,200,000 0 
会員交流支援費 10,000 10,000 0 
交通費 200,000 200,000 0 
租税公課 70,000 90,000 △ 20,000
減価償却費 0 0 0 
諸会費 100,000 100,000 0 
会費関連手数料 170,000 170,000 0 
雑費 100,000 100,000 0 
予備費 30,000 0 30,000 

合　　計 7,030,000 7,730,000 △ 700,000
残　金 0 0 0 

『北園高校80周年記念誌』

北園80年のあゆみ
卒業生はもとより、一般の方々にも広く読
んでいただける充実した内容の記念誌です。
創立から80年間の歴史を豊富な寄稿とと
もに編纂。昭和から平成にかけての高校教
育についても知ることができます。

B５判４００ページ
編集／記念誌編集委員会
頒布価格／2,800円（送料込み）

『80周年記念DVD』

北園の歩み
府立九中時代の16ミリフィルムなど、
貴重な映像が満載！
記念誌のPDFファイルも収録されてい
ます。

制作／DVDプロジェクトチーム
頒布価格／1,500円（送料込み）
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お気軽にご相談ください。
科学の進歩に裏付けされた患者さんへの「思いやりの精神」がモットーです。

◎診療科目╱脳神経外科・外科・消化器内科・神経内科・内科
〒 330-0063　東京都板橋区北園 0-0-0

TEL 000-000-0000 http://www.kitazono-hp.com

医療法人 北園病院
理事長 北園 太郎 北園00 期

下記の通り計画していますので、多数のご参加をお願いいたします。
◎日時　0000 年 0 月 00 日（土）00：00 〜 00：00
◎会場　「ラウンジ北園」JR 板橋駅徒歩 3 分 TEL 00-0000-0000
◎会費　0,000 円　◎幹事団　北園太郎・九曜花子
◎連絡　連絡先：北園太郎 000-0000-0000

北園 00 期同期会「マルマル会」
第 00 回「マルマル会」開催のご案内

理事
代表理事
日比　政昭　会長  北園25期

理事
中田　博司　副会長、事務局長 北園30期
登坂　渉　　記録　　　　 北園27期
宮本　宏美　九曜の集い支援 北園32期
猪瀬　祐一　広報　　　　　　 北園34期
櫻井　哲也　母校支援　 北園36期
山田　裕二　会員交流支援　  北園39期

監事
栗原　靖治　　　　 北園29期
関根　正直　　　　 北園33期

◉一般社団法人 九曜会……役員・社員◉

毎秋発行している九曜会会報に掲載する協賛広
告を募集しています。広告掲載料は、従来の協賛
広告と同様に、会報の充実のために活用させてい
ただきますので、ぜひとも皆様の広告掲載によりご
協力をお願いいたします。
【募集要項】
●募集対象
　同窓生個人、同期会、クラブOB・OG会、九曜
会会員の関係する企業、団体、お店等の皆様。

●広告サイズ
　1ユニット　左右93mm×天地42mm
　複数ユニットのスペースをご希望の方は、広報
委員会までお問い合わせください。

●広告形式
　Ⓐ名刺広告タイプ、または、Ⓑ団体広告タイプの
いずれかをお選びください。団体広告タイプは、
同期会、クラス会、クラブOB・OG会等の開催
案内に便利です。

●広告掲載料
　1ユニット　5,000円

●締め切り
　2020年9月中旬（予定）
●お申し込み方法
　九曜会事務局へ出稿をお申し込みのうえ、期日
までに下記口座宛にお支払いをお願いいたします。
　郵便振替口座：00140-7-39488　九曜会
●発行部数（予定）
　約6,000部（会費納入会員）、会員のほか北園
高校生、教職員にも配布されます。会員への配
布は、すべてメール便による戸別配達です。

【お願いと注意事項】
◎広告の掲載場所及び掲載順については、ご一任
くださいますようお願いいたします。掲載内容の
ご確認はメール等でご連絡させていただきます。
◎1ユニットの場合は広告制作費やデザイン料は
不要ですが、複数ユニットを使い、写真等を掲載
される場合は、内容によって制作費がかかる場
合があります。

◎広告の内容に関する一切の責任は、申込者なら
びに申込団体が負うものとします。

九曜会会報 協賛広告 出稿のお願い

Ⓐ 名刺広告タイプ
　 サンプル
個人名を大きく表記したタイプ
です。同窓生へのお仕事の紹介
などにお使いください。

Ⓑ 団体広告タイプ
　 サンプル
団体名を大きく表記し、個人名
は大きく載せないタイプです。
イベント告知、同窓生へのメッ
セージなどにお使いください。

タイトルを入れてください。

短めのタイトルも入れられます。

連絡先、ウェブアドレス等の情報を入れ
てください。30字×4行以内でお願い
します。

連絡先、ウェブアドレス等の情報を入れ
てください。30字×6行以内でお願い
します。

店名、会社名等の名称。

団体の名称を入れてください。

肩書き、役職名、お名前、卒業期。
肩書きは無くてもかまいません。
卒業期は必ず入れてください。

九中12回  井上　一郎
九中14回  金森　良之
九中15回  大勝　信明
北園 1期  花岡　一太
北園 2期  結城　徹
北園 3期  小松原　彬
北園 4期  塚越　駿一
北園 5期  横山　勝重
北園 6期  猪刈　正則
北園 6期  前田　巌
北園 7期  近藤　士郎
北園 8期  藤原　啓乃
北園 9期  川又　章
北園10期  石井　淑夫
北園11期  入谷　清英
北園12期  村上　奉文

北園13期  福田　進
北園14期  鈴木　壽子
北園15期  川田　博史
北園16期  井上　雅之
北園16期  渡辺　好明
北園17期  塚川　由紀夫
北園18期  私市　一郎
北園19期  小林　正一郎
北園20期  藤田　修一
北園21期  菅沢　茂
北園22期  飯野　新一
北園23期  金辺　和夫
北園24期  泉　修一
北園24期  高野　伊久男
北園25期  島野　伸雄
北園25期  日比　政昭

北園26期  内田　良夫
北園27期  笹井　一夫
北園27期  登坂　渉
北園28期  保坂　敏夫
北園29期  栗原　靖治
北園29期  那須　朝子
北園30期  小尾　昌三
北園30期  中田　博司
北園31期  磯山　光浩
北園32期  丸山　吉栄
北園32期  宮本　宏美
北園33期  関根　正直
北園33期  矢口　政茂
北園34期  市川　文仁
北園34期  猪瀬　祐一
北園35期  鹿倉　誠司

北園36期  浦辺　みどり
北園36期  草鹿　仁
北園36期  櫻井　哲也
北園37期  金子　剛
北園38期  橘　悟子
北園39期  丹治　里樹
北園39期  山田　裕二
北園40期  芝野　貴子
北園41期  三谷　誠
北園43期  福山　勝也
北園44期  津田　大介
北園47期  中島　智子
北園51期  成瀬　孝之

社員（2020年社員総会時点）

九曜会会報は、会費納入会員のみに
送付されます。A4判、オールカラー、
12ページで、特集記事も充実した
読みごたえある内容です。会費の納
入は、コンビニでも可能になりました。
ぜひ会費の納入をお願いします。

九曜会会報第52号は
会費納入会員の皆様へ

秋頃発行予定です

協賛広告にご出稿いただいた皆様、ありがとうございました。秋の会報でも同様に企画しております。今回間に合わなかった方々もふるってご出稿ください。

今年の秋（9 月）の同期会は 
東京オリンピックと同じく 

来年（2021年）の秋に延期します。 
※詳細はあらためてご案内します。 

◎連絡先：中田博司  TEL：080-5073-8520 
MAIL：7249xzme@jcom.zaq.ne.jp 

北園 30 期（還暦）同期会
今年は残念ながら中止（延期）！

◎3〜6歳児の囲碁公式戦
◎参加費は無料　全員に賞品があります
◎詳しくは 日本棋院事業部まで tel.03-3288-8729

渡辺好明（北園16期）

渡辺和代キッズカップ囲碁大会

キッズカップに出よう！ デイズニーへ行こう！
第 10 回大会は 2021年 3 月 27 日（土）開催予定
これから練習を始めても大丈夫、参加できます

毎月例会を開催しています
  ◎開催日時：未定（主に第 4 土曜日）　13：00 〜
  ◎会場：九曜会事務所　◎会費：1,000 円
  　開催日は九曜会ウェブサイトでお知らせします。
  ◎連絡先：棋友会幹事╱大久保 登　北園 20 期
     Email：yuikadaisuki3@ymobile.ne.jp

棋友会（九曜会囲碁将棋同好会）
〜正門前、女学生のざわめきを聞きつつ、石を打つ〜

〒330-0063　埼玉県さいたま市浦和区高砂2-6-5
　　　　　　　浦和大栄ビル2階
☎048-815-5550（代表）  Fax 048-815-5551

お客様第一主義を考え仕事をさせていただきます。
お客様に満足していただけることを第一に考え、税務
に関するあらゆる相談に、親切・丁寧にお応えします。

税理士法人 CS-One
社員税理士　栗原 靖治　北園29期

詳しくはウェブで  http://www.cs-one.jp/

学長　渡辺好明（北園16 期）
〒 959-2702　新潟県胎内市平根台 2416

【TEL】 0254-28-9855  【FAX】 0254-28-9856  【URL】 https://nafu.ac.jp

「食」「農」「ビジネス」を一体的に学び
 食料産業をリードする人材を育成！

食料産業学部　食料産業学科 / 定員180名
【2年次選択コース】アグリコース・フードコース・ビジネスコース

【建学の精神】
自由・多様・創造

自己規律に裏打ちされた「自由（Liberty）」のもと、
他者の考え方や行動を尊重する「多様性（Diversity）」と、
常に好奇心をもって取り組む「創造力（Creativity）」を育む

胎内キャンパス 新潟キャンパス

今年は庚子、18 期早生まれ（1948 年 戊子）の
みなさん、十二支 6 周おめでとう！乾杯！

18 期遅生まれ（1947 年 丁亥）と、
辛亥 2031 年まで干支をもう一周しましょう！
◎連絡先：私市一郎　TEL.：048（866）2485

MAIL：ichi-kisaichi@nifty.com

北園 18 期 有志の会
コロナに負けるな「九曜の集い」復活を待とう！

◉ 今年は残念ながら延期です。開催日は未定。◉
第一部 12：00 〜16：00　北園高校にて現役と試合形式
第二部 18：00 〜20：00　池袋にて懇親会
詳細は毎年 6 月中旬に決定し、お知らせしています。
北園バレー部 OBOG 会　事務局　清水（2005 年卒）
TEL：080-3717-3757　MAIL：moko_movie@yahoo.co.jp

北園バレー部 OB・OG 会
毎年７月に OB・OG 会を開催しています

世代を超えた交流を目指します。奮ってご参加ください。
会長／斉藤佐知子（北園 27 期）
◎会場／大宮カントリークラブ

（大宮、ふじみ野からクラブバス）
◎問い合わせ先／大塚和司（北園 27 期）

TEL：090-4753-4576　MAIL：coast.kazu@icloud.com

九曜ゴルフ同好会
本年の九曜ゴルフ大会は 10月7日（水）です

三六会有志の皆様へご報告いたします。
昨年 4 月、「喜壽」を記念した三六会総会において

皆様からお預かりした「母校創立 90 周年」の
寄付金を、滞りなく九曜会へ寄付いたしました。

同期の皆様のご健勝と、母校ならびに九曜会の益々
の発展をお祈り申し上げます。福田 進（北園 13 期）

三六会（北園 13 期）
母校創立90周年の寄付を行いました

日時：2020 年 5 月 23 日（土）13:30 開場 14:00 開演
場所：ムーブ町屋（町屋駅）

※開催は主催者発表でご確認ください。

日時：2020 年 6 月 6 日（土）
14:30 開場 15:00 開演

会場：豊洲シビックセンター（豊洲駅７番出口すぐ）
出演：8 組・立川談幸、7 組・三沢恵子、駒井華

入場料：前売 3,500 円、当日 4,000 円（全自由席）
チケットはローソンチケットで販売中

※開催は主催者発表でご確認ください。

詳細は下記サイトでご確認ください。
【北園 25 期同期会 Web サイト】

http://k25.life.coocan.jp/
【北園 25 期同期会 Facebook ページ】

https://www.facebook.com/kitazono25/

北園 25 期 同期会
〜同期の交流の場のお知らせ〜

立川談幸　落語独演会

立体落語「らくだ－ッ」公演

55 歳になる記念すべき 2020 年に 5 年ぶりの
同期会を予定しておりましたが、

世間の現況を考慮し、来年開催といたします。 
来春をめどに詳細をお届け出来たらと

考えております。 皆様くれぐれもご自愛を。 
広木良治（北園 36 期）

北園 36 期 同期会
今年は延期になりました
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卒業衣裳の展示は
6月中旬から
3月末までと
なっております。

晴れ着の丸昌 
イメージモデル
間瀬遥花

清
楚
に
、、颯
爽
と
…
…

卒
業
時
装

華
麗
に
、潑
剌
と
…
…

振
袖

お宮参り 七五三 入学式 卒業式 成人式 結婚式

晴れの日の装いは丸昌におまかせ下さい。
  「晴れ着の丸昌 池袋店」は、着物、振袖、袴、男子紋服、留袖、訪問着などの晴れ着レンタル専門店です。

●この九曜だより持参でご来店され、丸昌池袋店内でレンタルをご成約された方の
みの特別サービスです。●ご成約後の後出しによる割引はできません。●その他の
割引・優待サービスや互助会カード、特約店が発行する丸昌紹介カードのご利用は
できません。●草履やブーツ、その他の単品レンタル、特価品や販売品、着付け・
美容・撮影料は割引対象外になります。●合計20,000円未満（税別）は、別途送
料2,000円（税別）から4,000円（税別）が必要です。●有効期限2021年5月30日
まで（期間中、何度でもご利用いただけます）。

　お電話でのお問い合せはこちらまで
　『九曜だよりを見た！』とお伝え下さい

0120-870-511
   受付時間  午前10:00～午後6:00

池袋駅西口より徒歩5分。お車の方は近隣の駐車場をご案内いたします。

晴れ着の丸昌
池袋店

東京都豊島区池袋2-39-2 
TEL.03-3986-5531

火曜定休

この九曜だよりをご来店時に
ご提示くださればどなたでも
すべての晴れ着レンタルを 

北園高校の在校生・教職員・卒業生 ご家族・ご友人など

10％割引いたします

＋

この広告ペー
ジを撮影した
写真のご提示
でも割引いた
します

多彩なオリジナル柄の衣裳を豊富にご用意しております。お気軽にご来店ください。


